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Szanowni Państwo! 

Stowarzyszenie „Dziedzictwo i Rozwój” w Zwoleniu oddaje w Państwa ręce kolejną już publika-
cję sfinansowaną w ramach wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020, ze środków 
Unii Europejskiej – poddziałanie 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Przekazujemy Państwu album ilustrujący najważniejszy dorobek działalności Towarzystwa  
Miłośników Miasta Zwolenia oraz Domu Kultury w Zwoleniu, bogaty w wydarzenia o randze kra-
jowej, regionalnej i lokalnej. W życiu społeczno-kulturalnym obszaru działania Stowarzyszenia 
„Dziedzictwo i Rozwój” podmioty te zajmują trwałe miejsce, działając na rzecz upowszechniania 
i dostępu do kultury oraz rozbudzania artystycznego zamiłowania wśród mieszkańców obszaru 
objętego Lokalną Strategią Rozwoju. Niech ten album przywołuje wspomnienia minionych wyda-
rzeń.

Jubilatom z okazji: 40-lecia Towarzystwa Miłośników Miasta Zwolenia, 35-lecia Domu Kultu-
ry w Zwoleniu oraz 35-lecia wydania Głosu Zwoleńskiego, życzymy, by zbudowany dotąd kapi-
tał stanowił motywację do dalszej pracy, kolejnych wspaniałych osiągnięć. Życzymy wytrwałości  
w realizacji wszystkich zamierzeń i płynącej z tego satysfakcji.

Niech ta publikacja będzie wyróżnieniem Waszej pracy.

Zarząd Stowarzyszenia „Dziedzictwo i Rozwój”
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Szanowni Państwo,

publikacja, którą trzymacie Państwo w rękach, jest zbio-
rem dokonań i przedsięwzięć Towarzystwa Miłośników Mia-
sta Zwolenia oraz Domu Kultury w Zwoleniu. Powstała, by 
uczcić nie tylko ich działalność, ale i podkreślić zaangażowa-
nie w życie miasta, gminy i regionu. Jest także swoistym pre-
zentem z okazji doniosłych jubileuszy: 40-lecia Towarzystwa 
Miłośników Miasta Zwolenia, 35-lecia Domu Kultury w Zwo-
leniu oraz 35-lecia „Głosu Zwoleńskiego”.

Wyznacznikiem rozwoju społecznego są nie tylko inwe-
stycje i przedsięwzięcia służące rozwojowi, ale również doro-
bek kulturalny. Dlatego też samorząd gminy Zwoleń zawsze 
wspiera finansowo inicjatywy kulturalne. W publikacji, któ-
rej wydanie w pełni popieram, odnajdziecie Państwo wiele 
ciekawych dokonań i inicjatyw, które w większości odbywały 
się przy znacznym wsparciu z budżetu gminy. Obecny w niej 
rys historyczny pozwala zachować w pamięci minione wy-
darzenia. Jest to album o naszej ziemi, przybliżający czytel-
nikowi nasze sukcesy i trudności, z którymi się borykamy. To 
dobry sposób również na pokazanie własnej historii, poten-
cjału i znakomity dokument do edukacji regionalnej.

Jubilatom życzę kolejnych fantastycznych pomysłów, pa-
sji i mocy do ich realizowania. Na Wasze ręce składam naj-
serdeczniejsze podziękowania za zaangażowanie w życie 
miasta. Dziękuję za troskę o zachowanie tożsamości oraz 
przywracanie pamięci o ludziach, miejscach i wydarzeniach, 
które stanowią o historii naszej Małej Ojczyzny.

Jestem pod wrażeniem Waszych działań mających na celu 
dbanie o kulturę i rozwój wszystkich grup społecznych. Mno-
gość publikacji, przedsięwzięć kulturalnych czy konkursów 
organizowanych przez Was i przy Waszym udziale sprawia, 
że Ziemia Zwoleńska jest coraz bardziej znana i doceniana.

Dziękuję inicjatorom za podjęcie się niełatwego zadania – 
zapisu ulotnych chwil w formie fotograficznej i zebranie ich  
w jednym miejscu. Mam nadzieję, że publikacja stworzona 
w oparciu o dotychczasowe osiągnięcia i dokonania stanie 
się dla wielu inspiracją do dalszej pracy nad zbieraniem ma-
teriałów, dokumentowaniem wydarzeń i poznawaniem cie-
kawych dziejów regionu.

Z życzeniami przyjemnej lektury oraz wyrazami wdzięcz-
ności dla autorów i Zarządu Stowarzyszenia „Dziedzictwo  
i Rozwój” 

 
Arkadiusz Sulima

Burmistrz Zwolenia
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Szanowni Państwo!

Oddajemy w Państwa ręce publikację  przedstawiającą, 
w formie fotografii, działalność Towarzystwa Miłośników 
Miasta Zwolenia im. Jana Kochanowskiego. Stowarzyszenie 
to w 2021 roku obchodziło 40-lecie działalności.

Fotografie z wydarzeń przedstawione są w czterech blo-
kach tematycznych. Dotyczą udziału członków Towarzystwa 
w cyklicznych uroczystościach związanych z Dniami Jana 
Kochanowskiego, Narodzinami Naszego Miasta Zwolenia, 
Biesiadą Gawędziarzy, Poetów i Śpiewaków Ludowych, orga-
nizowaną przez Dom Kultury z udziałem Towarzystwa oraz  
w innych ważnych wydarzeniach kulturalnych i patriotycz-
nych, konkursach, konferencjach i akcjach charytatywnych.

Większość prezentowanych na fotografiach wydarzeń 
dotyczy ostatniego okresu działalności stowarzyszenia, po-
nieważ nie posiadamy zdjęć z początkowych lat działalności  
towarzystwa. 

Dziękujemy  za przychylność i przekazanie do publikacji 
zdjęć Pani Elżbiecie Nowakowskiej, Panu Andrzejowi Kuś 
(archiwum domowe), Pani Natalii Annie Wieczerzyńskiej (ar-
chiwum Domu Kultury) oraz Panu Włodzimierzowi  Kabuso-
wi. Dziękuję  Paniom: Lidii Choroś, Ewie Kulińskiej i Renacie 
Kramarczyk  za wkład pracy przy redagowaniu albumu oraz 
Panu Włodzimierzowi Kabusowi, który zajął się elektronicz-
nym składem naszego materiału. Bez Państwa osobistego, 
społecznego zaangażowania nie udałoby się właściwie skom-
pletować materiałów do wydania tej publikacji.

Jesteśmy wdzięczni wydawcy – Stowarzyszeniu „Dzie-
dzictwo i Rozwój” w Zwoleniu – za pomoc  merytoryczną 
w przygotowaniu publikacji i sfinansowanie jej wydania. 

Mamy nadzieję, że przychylnie przyjmiecie Państwo al-
bum prezentujący historię i działalność Towarzystwa Miłoś-
ników Miasta Zwolenia na przestrzeni 40 lat.

Przewodnicząca 
Towarzystwa Miłośników Miasta Zwolenia

Bogusława Jaworska
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40 lat 
Towarzystwa Miłośników 

Miasta Zwolenia 
imienia Jana Kochanowskiego 



88

40
 la

t T
ow

ar
zy

st
w

a 
M

ił
oś

n
ik

ów
 M

ia
st

a 
Zw

ol
en

ia
 im

ie
n

ia
 J

an
a 

K
oc

h
an

ow
sk

ie
go

Historia Towarzystwa Miłośników Miasta Zwolenia imienia Jana 

Kochanowskiego

6 kwietnia 1981 roku decyzją Naczelnika  Miasta i Gminy Zwoleń – Andrzeja Lesisza, do reje-
stru stowarzyszeń zostało wpisane Towarzystwo Miłośników Miasta Zwolenia imienia Jana Ko-
chanowskiego. Zebranie założycielskie, w którym uczestniczyły 42 osoby, odbyło się 15 września 
1980 roku, a  20 maja 1981 roku wybrano 11-osobowy Zarząd. Przewodniczącym został Bolesław 
Skrzek, honorowym przewodniczącym mianowano Feliksa Jackowskiego – seniora działaczy kul-
turalnych.

W 1985 roku przewodniczącym zarządu Towarzystwa został Mieczysław Chołuj, zaś Bolesław 
Skrzek – honorowym przewodniczącym. W 1988 roku funkcję przewodniczącego zarządu objął 
Wacław Kuś i pełnił ją przez kolejne 31 lat. W lutym 2019 roku Wacław Kuś zrezygnował z funk-
cji przewodniczącego TMMZ, wówczas odbyło się Walne Zgromadzenie Członków Towarzystwa 
Miłośników Miasta Zwolenia im. Jana Kochanowskiego. Decyzją Walnego Zgromadzenia Władz 
Towarzystwa wybrany został nowy pięcioosobowy zarząd. Przewodniczącą Towarzystwa została 
Bogusława Jaworska.  Wacław Kuś otrzymał funkcję honorowego przewodniczącego, którą pełnił 
do chwili śmierci, czyli 19 lipca 2019 roku. W czerwcu 2019 roku uchwalono nowy statut stowa-
rzyszenia.

Przez cały okres swojej działalności Towarzystwo czynnie włączało się w życie społeczności 
lokalnej, podejmując różne inicjatywy. Najważniejsze z nich to: nadanie imienia Jana Kochanow-
skiego Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Zwoleniu 23 maja 1997 roku, przemianowanie 
punktu wystawowego na Muzeum Regionalne w 1988 roku, zmiany nazwy ulic, wykonanie me-
dalu Zasłużonych dla Ziemi Zwoleńskiej, odnowienie budynków na Placu Jana Kochanowskiego, 
renowacja pomnika Jana Kochanowskiego. Z inicjatywy Towarzystwa w czerwcu 1984 roku nastą-
piło uroczyste przeniesienie prochów poety z przykościelnej kostnicy do podziemia Kaplicy Kocha-
nowskich w krypcie kościoła pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego w Zwoleniu. TMMZ 
było również organizatorem sesji naukowych i spotkań młodzieży z inspirującymi osobistościami. 
Dzięki członkom Stowarzyszenia  zostały zinwentaryzowane zabytkowe pomniki na miejscowym 
cmentarzu. 6 stycznia 1994 roku Towarzystwo zorganizowało imprezę „Tym, co na tej ziemi”. Było 
to spotkanie mieszkańców, którzy ukończyli 80 lat. Przewodniczący Towarzystwa – Wacław Kuś 
– wielokrotnie reprezentował nasz region na Krajowych Kongresach Kultury Towarzystw Regio-
nalnych. Towarzystwo aktywnie uczestniczy w obchodzonych corocznie na Ziemi Zwoleńskiej 
uroczystościach  dedykowanych poecie: „Dniach Jana Kochanowskiego”, „Imieninach Pana Jana”, 
„Czarnoleskich Spotkaniach Sobótkowych”. Jest współorganizatorem Biesiady Gawędziarzy, Śpie-
waków i Poetów Ludowych oraz Narodzin Naszego Miasta.

W 2015 roku Towarzystwo ufundowało Obraz – Akt Nadania Praw Miejskich Zwoleniowi. Obraz 
uroczyście wręczył władzom miasta ówczesny przewodniczący – Wacław Kuś, w czasie 590.  
Narodzin Naszego Miasta.

W 2016 roku, podczas obchodów 35-lecia Towarzystwa, przewodniczący Wacław Kuś wraz 
z zastępcą Ewą Kulińską odebrał z rąk wiceprzewodniczącej Sejmiku Województwa Mazowieckie-
go Bożenny Pacholczak i Radnego Województwa Mazowieckiego Zbigniewa Gołąbka medal i dy-
plom Pro Masovia.

W 2019 roku TMMZ we współpracy z Burmistrzem Zwolenia zorganizowało dwie wycieczki 
do Sejmu dla uczniów szkół podstawowych gminy Zwoleń. Corocznie w lutym, podczas Narodzin 
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Miasta Zwolenia, Przewodniczący Zarządu Towarzystwa przedstawia osoby, dla których kapituła 
wnioskuje do Burmistrza Zwolenia o nadanie Medalu Zasłużony dla Ziemi Zwoleńskiej. W 2019 
roku Towarzystwo przeprowadziło konkurs fotograficzny na najciekawszą fotografię wykonaną 
w parku z rzeźbą Urszulki. Miłośnicy organizują akcje charytatywne dla osób potrzebujących po-
mocy.

Poznaj nas bliżej

Od 6 kwietnia 1981 roku do chwili obecnej Towarzystwo promuje naszą gminę i miasto, inicjuje 
różne przedsięwzięcia, współpracuje z instytucjami, prowadzi działalność wydawniczą.

Organizacja ma swój medal, którym wyróżnia osoby zasłużone dla Stowarzyszenia i Ziemi Zwo-
leńskiej. Medalem tym uhonorowano liczną grupę działaczy samorządowych, kultury, oświaty, a tak-
że ministrów i parlamentarzystów. Pamiątkowym medalem Towarzystwa uhonorowany został także 
Papież Jan Paweł II, podczas pielgrzymki mieszkańców Zwolenia do Watykanu oraz Kardynał Józef 
Glemp i marszałek sejmu – Maciej Płażyński. Działalność Towarzystwa prowadzona jest społecznie. 
Stowarzyszenie w dowód uznania inicjatyw i zaangażowania wyróżnione zostało  licznymi dyplomami 
i medalami, m.in. medalem Senatu RP, medalem „Towarzystwa Kulturalnego z Orawy”. Wielu człon-
ków Towarzystwa wyróżniono złotymi odznakami „Zasłużony Działacz Kultury”, medalami Towarzy-
stwa oraz medalem „Zasłużony dla Ziemi Zwoleńskiej”. 

Zgodnie z przyjętym statutem, celem Towarzystwa jest szerzenie i umacnianie przywiązania do 
miasta Zwolenia wśród jego mieszkańców i przyjaciół zamiejscowych, upowszechnianie dziejów mia-
sta, jego promocja na zewnątrz, opieka nad pomnikami historii, kultury i przyrody, wspieranie działań 
społecznych, kulturalnych i sportowych oraz troska o mieszkańców i estetyczny wygląd miasta.

Program działalności Towarzystwa Miłośników Miasta Zwolenia jest mocno związany z postacią  
wielkiego poety Renesansu – Jana Kochanowskiego.

CZŁONKOWIE ZAŁOŻYCIELE TOWARZYSTWA

Chołuj Henryk, Chołuj Mieczysław, Czekalski Zygmunt, Denkiewicz Jan, Dębiec Kazimierz, Dobrzań-
ski Jerzy, Domański Feliks, Gołda Stanisław, Grudzień Jan, Imański Roman, Jackowski Feliks, Janusz 
Stanisław, Kostecki Edward, Kuś Wacław, Kwapisiewicz Irena, Kwapisiewicz Marek, Laskowski Stani-
sław, Lesisz Andrzej, Leśniewska Alicja, Madzio Irena, Małek Krzysztof, Małek Wacław, Marzec Elżbie-
ta, Mikołajczyk Stanisław, Molendowski Jerzy, Nowakowska Elżbieta, Olbrycht Zofia, Oleksy Danuta, 
Pęksyk Mieczysława, Pogorzelska-Wojtaszek Renata, Ratuszyńska Zofia, Rusinowska Teresa, Siepie-
towska Maria, Skowroński Bolesław, Skowrońska Janina, Skrzek Bolesław, Soczyński Bolesław, Soczyń-
ska Danuta, Sowa Stanisław, Tęcza Joanna, Wybacz Stanisław, Zagulski Wacław.
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1981-1985
 Zarząd:
• Przewodniczący – Bolesław Skrzek
• Zastępca przewodniczącego – Bolesław 

Skowroński
• Zastępca przewodniczącego – Leokadia 

Skorek
• Sekretarz – Stanisław Janusz
• Skarbnik – Jerzy Dobrzański
• Członkowie – Zygmunt Czekalski, Jan 

Grudzień, Wacław Kuś, Alicja Leśniew-
ska, Janina Skowrońska, Bolesław So-
czyński

• Honorowy Przewodniczący – Feliks Ja-
ckowski

 Komisja Rewizyjna:
• Przewodnicząca – Renata Pogorzelska-

-Wojtaszek
 Członkowie – Stanisław Gołda, Irena 

Madzio

1985-1988
 Zarząd:
• Przewodniczący – Mieczysław Chołuj
• Zastępca przewodniczącego – Wacław 

Małek
• Zastępca przewodniczącego – Wacław 

Kuś
• Sekretarz – Maria Siepietowska
• Skarbnik – Jerzy Dobrzański
• Członkowie – Zygmunt Czekalski, Jan 

Grudzień, Andrzej Lesisz, Kazimierz 
Mróz, Renata Pogorzelska-Wojtaszek, 
Bolesław Skowroński

• Honorowy Przewodniczący – Bolesław 
Skrzek

 Komisja Rewizyjna:
• Przewodnicząca – Janina Skowrońska
• Członkowie – Stanisław Gołda, Joanna 

Tęcza

1988-1992
 Zarząd:
• Przewodniczący – Wacław Kuś
• Zastępca przewodniczącego – Wacław 

Małek

• Zastępca przewodniczącego – Maria 
Siepietowska

• Sekretarz – Renata Pogorzelska-Wojta-
szek

• Skarbnik – Elżbieta Nowakowska
• Członkowie – Zygmunt Czekalski, Jerzy 

Kazirodek, Mieczysław Chołuj, Zofia Ra-
tuszyńska, Bolesław Skowroński

 Komisja Rewizyjna:
• Przewodnicząca – Joanna Tęcza
• Członkowie: Alicja Warchoł, Janina Sko-

wrońska

1992-1996
 Zarząd:
• Przewodniczący – Wacław Kuś
• Zastępca przewodniczącego – Mieczy-

sław Chołuj
• Zastępca przewodniczącego – Jan Jacek 

Tatak
• Sekretarz – Jadwiga Siepietowska
• Skarbnik – Maria Kacperczyk
• Członkowie – Zygmunt Czekalski, Krzysz-

tof Małek, Tadeusz Rojek, Joanna Tęcza
 Komisja Rewizyjna:
• Przewodnicząca – Ryszard Ostrowski
• Członkowie –  Alicja Warchoł, Ryszard 

Krawczyk

1996-2001
 Zarząd:
• Przewodniczący – Wacław Kuś
• Zastępca przewodniczącego – Tadeusz 

Derlatka
• Zastępca przewodniczącego – Tadeusz 

Rojek
• Sekretarz – Jadwiga Siepietowska
• Skarbnik – Maria Jaskot
• Członkowie – Zygmunt Czekalski, Hen-

ryk Chołuj, Ewa Gołdzińska, Ewa Kracz-
kowska, Zofia Ratuszyńska, Joanna Tęcza

 Komisja Rewizyjna:
• Przewodnicząca – Ryszard Ostrowski
• Członkowie – Jerzy Dobrzański, Romu-

ald Paklerski

Skład Zarządów i Komisji Rewizyjnych



1111

40
 la

t T
ow

ar
zy

st
w

a 
M

ił
oś

n
ik

ów
 M

ia
st

a 
Zw

ol
en

ia
 im

ie
n

ia
 J

an
a 

K
oc

h
an

ow
sk

ie
go

2001-2013
 Zarząd:
• Przewodniczący – Wacław Kuś
• Zastępca przewodniczącego – Tadeusz 

Derlatka
• Zastępca przewodniczącego – Tadeusz 

Rojek
• Sekretarz – Jadwiga Siepietowska
• Skarbnik – Maria Jaskot
• Członkowie – Zygmunt Czekalski, Hen-

ryk Chołuj, Zofia Ratuszyńska, Joanna 
Tęcza, Bolesław Skowroński

 Komisja Rewizyjna:
• Przewodniczący – Ryszard Ostrowski
• Członkowie  –  Jan Jacek Tatak, Romuald 

Paklerski

2013-2019
 Zarząd:
• Przewodniczący  –  Wacław Kuś
• Zastępca przewodniczącego  –  Joanna 

Tęcza
• Zastępca przewodniczącego –  Ewa Ku-

lińska
• Skarbnik  –   Ryszard Krawczyk
• Sekretarz  –   Lidia Kęmpińska
• Członek –   Natalia Anna Wieczerzyńska
• Członek  –   Krzysztof Małek
 Komisja Rewizyjna:
• Przewodniczący  – Ryszard Ostrowski
• Sekretarz  – Romuald Paklerski
• Członek  – Robert Kusio

OD 12 LUTEGO 2019 ROKU – do nadal
 Zarząd:
• Przewodnicząca – Bogusława Jaworska
• Zastępca przewodniczącej – Ewa Kuliń-

ska
• Sekretarz –  Natalia Anna Wieczerzyńska
• Skarbnik – Lidia Choroś
 Członkowie:
• Bernadeta Woźniak

• Renata Kramarczyk, 
• Jadwiga Siepietowska
 Komisja Rewizyjna:
• Przewodniczący – Tadeusz Rojek
• Sekretarz – Ryszard Krawczyk
 Członkowie Towarzystwa:
• Tadeusz Rojek
• Maria Jaskot
• Wacław Małek
• Adolf Krzemiński
• Ewa Gołdzińska
• Waldemar Gołdziński
• Ryszard Krawczyk
• Stanisław Leśniewski
• Barbara Libiszewska
• Tadeusz Purtak
• Zbigniew Rychel
• Andrzej Kuś
• Piotr Wajs
• Marek Kwapisiewicz
• Romuald Paklerski
• Elżbieta Nowakowska
• Joanna Tęcza
• Ryszard Ostrowski
• Krzysztof Małek
• Renata Pogorzelska-Wojtaszek
• Henryk Wróbel
• Michał Tęcza
• Zbigniew Plewicki
• Robert Kusio
• Lidia Kęmpińska
• Teresa Grzybowska
• Elżbieta Wargacka
• Barbara Madej
• Marzena Śmietanka
• Ewa Kochanek
• Zbigniew Gołąbek
• Marek Oczkowski
• Marianna Kupis
• Dorota Nędzi
• Kazimierz Choroś
• Iwona Siwierska
• Katarzyna Madejska
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Współuczestnictwo Towarzystwa  

w organizowanych uroczystościach związanych  

z obchodami Dni Jana Kochanowskiego
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Partnerstwo w organizacji Biesiady Gawędziarzy,  

Poetów i Śpiewaków Ludowych
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Współorganizacja uroczystości poświęconych Narodzinom Naszego 

Miasta Zwolenia
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Organizacja i współorganizacja konkursów, ważnych wydarzeń 

związanych z historią Naszego Miasta, organizacja akcji 

charytatywnych, współorganizacja uroczystości rocznicowych  

i ważnych dla społeczności  lokalnej jubileuszy, wydanie medalu 

Towarzystwa Miłośników Miasta Zwolenia im. Jana Kochanowskiego, 

cykliczny udział w uroczystościach patriotycznych
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35 lat  
„Głosu Zwoleńskiego”  
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Szanowni Państwo!

Periodyk pod nazwą „Głos Zwoleński” ukazuje się od ponad 35 lat. Osoby redagujące starały 
się zamieszczać w nim informacje dotyczące naszego miasta Zwolenia i Ziemi Zwoleńskiej, z której 
pochodzi wielki poeta – Jan Kochanowski.

Zespół redakcyjny zamieszcza materiały z bieżącej działalności samorządu, pokazując, jak 
zmienia się nasze miasto i okolice, ale również stara się sięgać do historii Zwolenia, prezentując 
sylwetki mieszkańców i osób związanych z naszą ziemią.

Cenimy sobie współpracę z jednostkami kultury i oświaty. Obecność wśród członków towa-
rzystwa nauczycieli i dyrektorów ośrodków kultury jest bardzo pomocna w naszej pracy, gdyż na 
bieżąco otrzymujemy materiały do publikacji z wydarzeń, które mają miejsce w tych jednostkach.

Kieruję ogromne słowa podziękowania do wszystkich członków Zarządu Towarzystwa Miłoś-
ników Miasta Zwolenia i Zespołu Redakcyjnego. Dzięki Państwa zaangażowaniu możliwe jest wy-
dawanie kolejnych numerów „Głosu Zwoleńskiego”. Dziękuję wszystkim osobom wchodzącym  
w skład Zespołu Redakcyjnego, które na przestrzeni 35 lat angażowały się w prace na rzecz utrwa-
lenia naszej zwoleńskiej codzienności. Szczególne słowa podziękowania należą się następującym 
osobom: Mieczysław Chołuj, Wacław Kuś, Jacek Jan Tatak, Waldemar Gołdziński, Piotr Kutkowski, 
Elżbieta Nowakowska, Natalia Anna Wieczerzyńska, Edyta Sulima, Paweł Nakonieczny, Ewa Kuliń-
ska, Lidia Choroś, Bogusława Jaworska, Włodzimierz Kabus, Małgorzata Lepa-Celi. Bez ich udziału 
i społecznego zaangażowania nie byłoby możliwe wydanie 92 numerów „Głosu Zwoleńskiego”. 
Z treścią czasopisma – od numeru 90 – można się zapoznać również w formie elektronicznej na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego, Biblioteki Publicznej i naszego Towarzystwa. Systema-
tycznie, co 5 lat, wydawane są albumy zawierające skompletowane i oprawione numery periody-
ku, które wręczane są, podczas różnych uroczystości, kierownikom jednostek współpracujących 
z naszą redakcją. Dziękując za dotychczasowe zaangażowanie, zachęcamy mieszkańców i osoby 
związane z naszym miastem do włączenia się w przygotowywanie kolejnych numerów czasopisma 
poprzez przekazywanie redakcji informacji i artykułów. Poszczególne numery „Głosu Zwoleńskie-
go” przekazywane są do różnych instytucji i jednostek. Z naszych publikacji korzysta wielu studen-
tów i uczniów, którzy interesują się historią naszego miasta.

W imieniu całej redakcji zachęcam Państwa do współpracy.

Redaktor Naczelny „Głosu Zwoleńskiego”
Bogusława Jaworska
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Wydawnictwa Towarzystwa Miłośników Miasta Zwolenia  

im. Jana Kochanowskiego

Jednym z zadań Towarzystwa jest prowadzenie działalności wydawniczej. Od 1988 roku stowa-
rzyszenie  publikuje periodyk „Głos Zwoleński”. Dotychczas ukazały się 92 numery tego czasopis-
ma, pierwszy wydano w roku 1986. Na przestrzeni lat zmieniał się skład redakcji i szata graficzna 
pisma. Redakcją  zajmowało się dziewiętnaście osób: Mieczysław Chołuj, Wacław Kuś, Zbigniew 
Lesisz, Ryszard Ostrowski, Tadeusz Rojek, Jacek Jan Tatak, Henryk Chołuj, Waldemar Gołdziński, 
Piotr Kutkowski, Tadeusz Ratuszyński, Jan Nowakowski, Jadwiga Siepietowska, Natalia Anna Wie-
czerzyńska, Edyta Sulima, Paweł Nakonieczny, Ewa Kulińska, Bogusława Jaworska, Włodzimierz 
Kabus, Małgorzata Lepa-Celi.

Okładki 92 numerów  „Głosu Zwoleńskiego”
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”Z okazji Jubileuszy TMMZ oprawiono 5 tomów numerów „Głosu Zwoleńskiego” wydanych z okazji:

• XX-lecia działalności Towarzystwa – tom pierwszy zawierający numery 1-30, obejmujący 
okres 1989-2001

• XXV-lecia  działalności Towarzystwa Miłośników Miasta Zwolenia i XX-lecia „Głosu 
Zwoleńskiego” – tom drugi, którego numery 31-50 dotyczą lat 2001-2006 

• XXX-lecia działalności TMMZ –  
tom trzeci, numery 51-70 z okresu  
2006-2012

• XXXV-lecia działalności TMMZ   
i XXX-lecia  wydania „GZ” – czwarty 
tom, numery 71-80 z okresu  
2013-2016

• XL-lecia działalności TMMZ  
i XXXV-lecia  wydania „GZ” – tom piąty, 
numery 80-92 z lat 2016-2021.
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Jubileusze „Głosu Zwoleńskiego”



7575

35
 la

t „
G

ło
su

 Z
w

ol
eń

sk
ie

go
”



7676

35
 la

t „
G

ło
su

 Z
w

ol
eń

sk
ie

go
”



7777

35
 la

t „
G

ło
su

 Z
w

ol
eń

sk
ie

go
”

Druki  zwarte wydawane  

przez Towarzystwo Miłośników Miasta Zwolenia

Towarzystwo oprócz periodyku „Głos Zwoleński” wydaje również druki zwarte. Część z nich ma 
taką samą szatę graficzną, którą stanowi stylizowana ramka ornamentowa. Z cyklu  „Biblioteka 
Towarzystwa Miłośników Miasta Zwolenia im. Jana Kochanowskiego” dotychczas ukazały się na-
stępujące pozycje: Jacek Jan Tatak Didaskalia (1990); Wacław Kuś Zwoleńskie jubileusze (1992); 
Renata Pogorzelska-Wojtaszek Impresje (1992); Marian Popis Związki rodziny Kochanowskich  
z Sycyną (1994, wyd. II 1997); Jan Kochanowski Fraszki: księgi pierwsze ( 1995); Joanna Tęcza, 
Wacław Kuś, Adolf Krzemiński Gotardowie (1995); Jan Kochanowski Treny (1996); Jadwiga Siepie-
towska, Maria Szczęsna Dzieje Biblioteki Publicznej im. Jana Kochanowskiego w Zwoleniu (1997); 
Wacław Kuś Rzemiosło zwoleńskie (1998); Marian Popis Rodzina Kochanowskich i dzieje wsi Czar-
nolas (1998); Wacław Kuś XX lat Towarzystwa Miłośników Miasta Zwolenia im. Jana Kochanow-
skiego (2001); Ryszard Krawczyk Przydrożne kapliczki, figurki i krzyże: Zwoleń i okolice (2008).

Didaskalia i Impresje to tomiki poezji miejscowych poetów – Jacka Jana Tataka i Renaty Pogo-
rzelskiej-Wojtaszek, członków Grupy Poetyckiej „Łuczywo” w Radomiu. 

Zwoleńskie jubileusze prezentują materiały z uroczystości, jakie miały miejsce we wrześniu 
1991 roku z okazji 30 rocznicy odsłonięcia pomnika Jana Kochanowskiego w Zwoleniu i 10 roczni-
cy  działalności Towarzystwa Miłośników Miasta Zwolenia. Publikacja zawiera dwa referaty z sesji 
popularnonaukowej: referat dra Stanisława Ośki dotyczący Kultu poezji Jana Kochanowskiego na 
Ziemi Zwoleńskiej oraz referat ówczesnego przewodniczącego Zarządu TMMZ Wacława Kuś, pod-
sumowujący  dziesięć lat działalności Towarzystwa. W publikacji znajdziemy również listę osób 
odznaczonych medalem Jana Kochanowskiego, artykuł dotyczący istnienia zespołu regionalnego 
Gotardowie oraz wiersze poświęcone Zwoleniowi i poetom Ziemi Zwoleńskiej. 

Związki rodziny Kochanowskich z Sycyną Mariana Popisa to książka przedstawiająca powiązanie 
rodu Kochanowskich z Sycyną oraz późniejsze dzieje tej miejscowości. Od 1980 roku trwały w Sy-
cynie poszukiwania ewentualnego miejsca położenia dworu Kochanowskich.

Fraszki księgi pierwsze Jana Kochanowskiego, wyboru z tomu 1 Dzieł polskich dokonał Adolf 
Krzemiński. 

Gotardowie – publikacja wydana z okazji 20-lecia działalności zespołu ludowego, który wpisał 
się na trwałe w pejzaż kultury Ziemi Zwoleńskiej. Opracowanie zawiera krótką historię zespołu, 
kronikę ważniejszych wydarzeń, teksty pieśni wykonane przez śpiewaków oraz wiersze członków 
zespołu. 

 Treny Jana Kochanowskiego, wyboru z Dzieł polskich dokonał Wacław Kuś. Broszura zawiera 
19 utworów lirycznych, związanych ze śmiercią córki Urszuli, i Epitafium Hannie Kochanowskiej. 

Dzieje Biblioteki Publicznej im. Jana Kochanowskiego w Zwoleniu zostały wydane z okazji jubile-
uszu 50-lecia działalności biblioteki. Wydanie zawiera krótką historię biblioteki, opis jej struktury 
organizacyjnej, kalendarium ważniejszych imprez oraz alfabetyczny wykaz pracowników od roku 
1947 do 1997.

Rzemiosło zwoleńskie ukazało się z okazji 15-lecia Cechu Rzemiosł Różnych w Zwoleniu. Broszu-
ra przedstawia historię rzemiosła w Zwoleniu od czasów Zygmunta Augusta do 1998 roku.

Rodzina Kochanowskich i dzieje wsi Czarnolas to przyczynek biograficzny do życia Jana Kocha-
nowskiego z okresu czarnoleskiego. Opracowanie zawiera drzewo rodowe Kochanowskich herbu  
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Korwin. W publikacji znajdziemy krótką informację na temat wsi za czasów Jana Kochanowskiego, 
jego spadkobierców i w późniejszym czasie, po przejęciu majątku przez osoby niezwiązane z ro-
dziną Kochanowskich.

XX lat Towarzystwa Miłośników Miasta Zwolenia im. Jana Kochanowskiego (2021). Publikacja 
wydana z okazji jubileuszu. Zawiera genezę powstania Towarzystwa, jego historię, działalność, 
skład Zarządów na przestrzeni lat.

Przydrożne kapliczki, figurki i krzyże: Zwoleń i okolice. Bogato ilustrowana publikacja ze zdję-
ciami i krótkimi opisami przydrożnych kapliczek i figur, stanowiących element krajobrazu Ziemi 
Zwoleńskiej.
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Zarząd Towarzystwa Miłośników Miasta Zwolenia  

oraz Zespół Redakcyjny „Głosu Zwoleńskiego”

Natalia Anna Wieczerzyńska – 
sekretarz Towarzystwa Miłoś-
ników Miasta Zwolenia

Jadwiga Siepietowska – 
członek Zarządu Towarzystwa 
Miłośników Miasta Zwolenia

Bernadeta Wożniak – członek 
Zarządu Towarzystwa 
Miłośników Miasta Zwolenia

Bogusława Jaworska – prze-
wodnicząca Towarzystwa 
Miłośników Miasta Zwolenia, 
redaktor naczelny „Głosu 
Zwoleńskiego”

Ewa Kulińska – zastępca 
przewodniczącej Towarzystwa 
Miłośników Miasta Zwolenia

Lidia Choroś – skarbnik  
Towarzystwa Miłośników  
Miasta Zwolenia
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zespołu redakcyjnego “Głosu 
Zwoleńskiego”

Małgorzata Lepa-Celi –  
członek zespołu redakcyjnego 
„Głosu Zwoleńskiego”

Elżbieta Nowakowska –  
członek zespołu redakcyjnego 
„Głosu Zwoleńskiego”

Edyta Sulima – członek  
zespołu redakcyjnego „Głosu 
Zwoleńskiego”

Renata Kramarczyk – członek 
Zarządu Towarzystwa  
Miłośników Miasta Zwolenia
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35 lat Domu Kultury  
w Zwoleniu w fotografii  

Waldemara Gołdzińskiego



8484

35
 la

t D
om

u
 K

u
lt

u
ry

 w
 Z

w
ol

en
iu

 w
 fo

to
gr

afi
i W

al
de

m
ar

a 
G

oł
dz

iń
sk

ie
go



8585

35
 la

t D
om

u
 K

u
lt

u
ry

 w
 Z

w
ol

en
iu

 w
 fo

to
gr

afi
i W

al
de

m
ar

a 
G

oł
dz

iń
sk

ie
go

Jubileusz 35-lecia DOMU KULTURY  
W ZWOLENIU 1985-2020

Dom Kultury w Zwoleniu jest samorządową instytu-
cją kultury utworzoną w listopadzie 1985 roku. W  trud-
nym, pandemicznym 2020 roku placówka obchodziła  
35-lecie działalności. Głównym celem funkcjonowania DK 
jest prowadzenie wielokierunkowej działalności zaspokaja-
jącej i rozwijającej szeroko rozumiane potrzeby kulturalne 
społeczności lokalnej. Zadanie to realizowane jest dwutoro-
wo: z jednej strony poprzez dostarczanie oferty kulturalnej 
mieszkańcom, z drugiej poprzez oddanie im przestrzeni do 
podejmowania własnych inicjatyw i umożliwienie udziału 
w tworzeniu kultury. Wielowymiarowość działań placówki 
uzasadniona jest różnorodnością odbiorców, wśród których 
znajdują się przede wszystkim mieszkańcy miasta i powiatu, 
ale i – coraz częściej – odwiedzający nasze miasto turyści. Są 
to osoby w różnym wieku: dzieci, młodzież, dorośli, seniorzy, 
których zainteresowania i potrzeby są najróżniejsze. 

Instytucja na przestrzeni lat stara się wychodzić naprze-
ciw tym oczekiwaniom, mając świadomość swej ważnej roli 
na kulturalno-społecznej mapie regionu. Jedną z licznych 
funkcji, jaką pełni Dom Kultury, jest edukacja poprzez sztukę 
i działania artystyczne. Instytucja realizuje różnorodne for-
my edukacji kulturalnej. Inicjuje i stwarza warunki dla roz-
woju amatorskiego ruchu artystycznego, kół, klubów zainte-
resowań, sekcji i zespołów. Organizuje konferencje popular-
nonaukowe, odczyty edukacyjne, spotkania autorskie, moty-
wacyjne, konkursy, plenery, przeglądy i wernisaże. Prowadzi 
również działalność wydawniczą. Jej rolą jest zachęcanie do 
odnajdywania i rozwijania swoich zdolności i zainteresowań, 
a także kształtowanie nawyków korzystania z dziedzictwa 
i dóbr kultury regionalnej oraz narodowej. W Galerii Prze-
strzeni Twórczej i Galerii Fotografii i Plastyki odbywają się 
wernisaże wystaw, natomiast w Ogrodach DK i Biblioteki – 
wystawy poplenerowe. 

Dom Kultury posiada stały program zajęć plastycznych, 
fotograficznych, muzycznych, tanecznych, teatralnych, recy-
tatorskich, filmowych i interdyscyplinarnych dedykowanych 
osobom w każdym wieku. 

W placówce funkcjonują zespoły artystyczne, które kon-
certują na terenie całego kraju, uświetniając imprezy o za-
sięgu powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim, a także 
międzynarodowym. Uczestniczą w konkursach i przeglą-
dach, zdobywając prestiżowe nagrody i wyróżnienia. Perełki 
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wśród zespołów to: Młodzieżowa Orkiestra Dęta Miasta Zwolenia licząca ok. 100 osób i 30-oso-
bowa grupa mażoretek, Chór Kameralny DK, Młodzieżowy Zespół Wokalny, trzy zespoły taneczne: 
JANET KIDS, JANET, FLOW, Dziecięca Grupa Rytmiczno-Folklorystyczna oraz dwa zespoły teatralne 
i grupa recytatorska.

Zespoły te w swoim dorobku artystycznym posiadają wysokie osiągnięcia ogólnopolskie i mię-
dzynarodowe. W historii działalności artystycznej zapisało się wiele zespołów, m.in. zespół folklo-
rystyczny Gotardowie, który kultywował tradycje naszego regionu. W placówce działają również 
kluby, prowadzona jest nauka gry na instrumentach i nauka śpiewu.

Do zadań Domu Kultury należy ponadto realizowanie i prezentacja bogatej oferty projektów 
artystycznych: organizowane są festiwale, koncerty, festyny, pokazy filmowe i spektakle teatralne. 
Zapraszani są artyści polscy i zagraniczni z różnych teatrów i estrad. W zależności od potrzeb rea-
lizowane są również imprezy o charakterze rekreacyjno-sportowym i turystycznym. Część z nich 
odbywa się cyklicznie, inne są odpowiedzią na aktualne oczekiwania mieszkańców.

Na przestrzeni roku kalendarzowego Dom Kultury w Zwoleniu jest organizatorem, współor-
ganizatorem i gospodarzem ponad dwustu uroczystości o różnym charakterze. Wśród nich wie-
loletnią tradycję mają m.in.: „Imieniny Pana Jana”, Wieczór Poezji „Janowi Kochanowskiemu My 
Współcześni”, Biesiada Gawędziarzy Poetów i Śpiewaków Ludowych, Tradycje Bożego Narodze-
nia, Narodziny Naszego Miasta.

Każdego roku wzbogacamy kalendarz wydarzeń, wprowadzając nowatorskie projekty kultu-
ralne. Należą do nich m.in.: Spotkania Chóralne, Zwoleńskie Teatrałki, Rodzinne Warsztaty Ręko-
dzielnicze z Ciekawym Człowiekiem, których celem jest poznawanie niezwykłych osób z naszego 
miasta i regionu, PREZART – prezentacja zespołów artystycznych działających przy DK, Urodziny 
Kina, Ukryty Talent, Andrzejkowy Konkurs Tańca o Puchar Burmistrza Zwolenia, Teatr Jednego 
Wiersza, Zwoleński Festiwal Słowa.

Wiele z nich nie miałoby szansy zaistnieć, gdyby nie współpraca z licznymi instytucjami, za-
równo lokalnymi, jak i o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym, samorządami, instytucja-
mi kultury, szkołami, parafiami, organizacjami pozarządowymi, miastami partnerskimi, z którymi 
niejednokrotnie realizowane są wspólne projekty artystyczne, kulturalne i społeczne. Szczególnie 
cieszy fakt, że wiele z organizowanych przez Dom Kultury wydarzeń odbywa się nie tylko dzięki 
funduszom gminnym, ale także dzięki środkom unijnym i grantom, jakie od kilku lat z sukcesem 
udaje się instytucji zdobywać poprzez aktywne i wytrwałe poszukiwania dodatkowych źródeł fi-
nansowania. W latach 2007-2020 zrealizowaliśmy około trzydziestu projektów. Do ważnych dla 
nas należy m.in. „Remont i konserwacja zabytkowego obiektu Miejsko-Gminnej Biblioteki Pub-
licznej w Zwoleniu oraz wyposażenie do prowadzenia działalności Domu Kultury w Zwoleniu”, 
którego liderem była MGBP, a partnerem Dom Kultury. Dzięki pozyskanym środkom mamy wy-
posażoną salę widowiskową w technikę nagłośnieniową i telebim zewnętrzny. W realizacji jest 
projekt pn. „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej – Domu Kultury w Zwoleniu 
z instalacją OZE”. 

Dom Kultury aktywnie angażuje się w promocję miasta i regionu, rozpowszechniając wiedzę 
o lokalnym dziedzictwie, zwłaszcza o Janie Kochanowskim – Synu Ziemi Zwoleńskiej, ale również 
wspierając i promując miejscowych twórców. Mając na uwadze dzisiejszy, szybko zmieniający się 
współczesny świat, a wraz z nim pojawiające się nowe wyzwania, Dom Kultury wciąż stara się szu-
kać nowych pomysłów na swoje działania. Pandemia koronawirusa w 2020 roku dotknęła wiele 
sfer życia, w tym również kultury. Na ten trudny czas Dom Kultury w Zwoleniu, idąc z duchem 
czasu i kierując się zasadą, że nie powinnyśmy pozbawić mieszkańców dostępu do dóbr kultury, 
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przeniósł swoją działalność do internetu. W ten sposób na bieżąco dostarczamy mieszkańcom, 
a szczególnie dzieciom, ciekawych pomysłów na kreatywne spędzanie czasu w domu. Projekty, 
pojawiają się na platformach Facebook, Istagram, YouTube oraz stronie internetowej DK. W roku 
pandemicznym zrealizowaliśmy projekt Zwoleńska Aplikacja Publiczna na smartfon, która ma za 
zadanie zwiększyć mieszkańcom gminy i powiatu zwoleńskiego zasięg wiadomości. W zakładkach 
znajdują się m.in.: kalendarz wydarzeń, repertuar Kina Świt, informacje, trasy turystyczne – atrak-
cje i zabytki oraz promocje i kupony. 

W 2018 roku, po remoncie i rozbudowie, zostało oddane do użytkowania Domu Kultury w Zwo-
leniu zabytkowe Kino „Świt”. Obiekt tętni życiem. Jego działalność wygląda znakomicie w staty-
stykach wydarzeń kulturalnych, zajęć artystycznych, spotkań, projekcji kina konesera i kina filmów 
premierowych. W  2019 roku w Kinie „Świt” odbyło się około dziewięciuset wydarzeń o różnym 
charakterze, w których uczestniczyło około 23 000 osób. Jest to piękne osiągnięcie, motywujące 
nas do dalszej pracy.

Działalność naszej placówki omawiają publikacje: Zwoleńska kultura, której autorkami są  
Elżbieta Nowakowska i Natalia Anna Wieczerzyńska (2009), Przewodnik po wydarzeniach kultu-
ralnych 2008-2012, 100 lat Teatru Amatorskiego w Zwoleniu Krzysztof Małek (1989), Gotardowie 
Joanna Tęcza, Wacław Kuś, Adolf Krzemiński (1995). O działalności Domu Kultury zostały napisane 
również prace licencjackie i magisterskie. 

W Domu Kultury pracuje wykwalifikowana kadra instruktorów muzyki, śpiewu, tańca, teatru, 
recytacji, plastyki, folkloru, kina. To dzięki nim osiągamy wysoki poziom w zakresie edukacji arty-
stycznej oraz edukacji kulturowej.

Na przestrzeni 35 lat Domem Kultury zarządzali dyrektorzy: Wacław Małek, Elżbieta Nowakow-
ska, obecnie Natalia Anna Wieczerzyńska. 

Działalność kulturalna jest zadaniem niełatwym, ponieważ trudno jest sprostać wymaganiom 
wszystkich mieszkańców. Zmieniają się ich potrzeby, zmieniamy się i My, zawsze jednak pamięta-
my, by naszą Ziemię Zwoleńską godnie promować w kraju i za granicą. Dziękujemy Burmistrzom 
Zwolenia pełniącym funkcje na przestrzeni lat oraz Samorządom Miasta i Gminy Zwoleń – za 
wspieranie inicjatyw kulturalnych, za zaangażowanie i  podejmowanie wyzwań.

 
Dyrektor

Domu Kultury w Zwoleniu
Natalia Anna Wieczerzyńska
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1984  BUDOWA DOMU KULTURY – DYR. DK WACŁAW MAŁEK /Z PRAWEJ/  

W ROZMOWIE Z DYR. ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JERZYM KOWALSKIM 
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20.02.1985  NARODZINY NASZEGO MIASTA, WRĘCZENIE MEDALU 40-LECIA PRL 

WACŁAWOWI MAŁKOWI I HIERONIMOWI MARSZAŁKOWI, KONCERT ZESPOŁU 

SGGW PROMNI Z LUBLINA 
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06.03.1985  KONCERT ANDRZEJA HIOLSKIEGO W DK

20.03.1985  TOPIENIE MARZANNY
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11.04.1985  PREMIERA BAJKI LISEK URWISEK W REŻYSERII KRZYSZTOFA MAŁKA

27-28.05.1985  WARSZTATY TEATRALNE, AKTORZY HELENA WÓJCIK  

I HENRYK BOUKOŁOWSKI
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23.06.1985  „IMIENINY PANA JANA” – FRAGMENT KONCERTU I UCZESTNICY 

KOROWODU W KAPLICY KOCHANOWSKICH ZWOLEŃSKIEGO KOŚCIOŁA

24.11.1985 BIESIADA GAWĘDZIARZY, POETÓW I ŚPIEWAKÓW LUDOWYCH



9393

35
 la

t D
om

u
 K

u
lt

u
ry

 w
 Z

w
ol

en
iu

 w
 fo

to
gr

afi
i W

al
de

m
ar

a 
G

oł
dz

iń
sk

ie
go

19.01.1986 OTWARCIE WOJ. PRZEGLĄDU FOTOGRAFII AMATORSKIEJ
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25.01.1986  XXV OGÓLNOPOLSKI KONKURS PIOSENKI RADZIECKIEJ

22.06.1986  „IMIENINY PANA JANA”
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 20-21. 10. 1986  DNI KULTURY NRD, KONCERT ORKIESTRY KAMERALNEJ  

Z WERNIGERODE
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15.01.1987  42 ROCZNICA WYZWOLENIA NASZEGO MIASTA, PRZEMAWIAŁ Z-CA 

NACZELNIKA MIASTA I GM. MARIAN SOKALSKI, WYSTĄPIŁ M.IN. DZIECIĘCY 

ZESPÓŁ TAŃCA TOWARZYSKIEGO
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28.02.1987  NARODZINY NASZEGO MIASTA
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07.07. 1987  PREMIERA TEATRU DZIECIĘCEGO – KOT W BUTACH

22.07.1987  ŚWIĘTO ODRODZENIA POLSKI, ODZNACZENIA PAŃSTWOWE  

WRĘCZA STANISŁAW JANOWSKI PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA I GM., 

WYSTĄPIŁY ZESPOŁY DK
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14.12.1987  KOLĘDY I PASTORAŁKI POLSKIE, KONCERT PROWADZIŁ  

STEFAN WYSOCKI, PIANINO – EWA PIEŃKOWSKA-JUN

14.01.1988  KONCERT RADOMSKIEJ ORKIESTRY KAMERALNEJ, SPOTKANIE  

Z PARTYZANTAMI – WETERANAMI II WOJNY ŚWIATOWEJ
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23.02.1988  XXXIII OGÓLNOPOLSKI KONKURS RECYTATORSKI
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26.06.1988  „IMIENINY PANA JANA”, KOROWÓD IMIENINOWY NA PLACU PRZED 

POMNIKIEM JANA KOCHANOWSKIEGO
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24.10.1988  INAUGURACJA ROKU KULTURALNO-WYCHOWAWCZEGO

10.11.1988  70 LAT NIEPODLEGŁOŚCI



106106

35
 la

t D
om

u
 K

u
lt

u
ry

 w
 Z

w
ol

en
iu

 w
 fo

to
gr

afi
i W

al
de

m
ar

a 
G

oł
dz

iń
sk

ie
go

14.12.1988  OTWARCIE WYSTAWY MALARSTWA ANNY KSYKIEWICZ

15.01.1989  MEDAL ZASŁUŻONY DZIAŁACZ KULTURY DLA JADWIGI 

SZARAWARSKIEJ
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20.02.1989  NARODZINY NASZEGO MIASTA, O HISTORII MIASTA MÓWIŁ 

PRZEWODNICZĄCY RADY NARODOWEJ MIECZYSŁAW CHOŁUJ, Z KONCERTEM 

WYSTĄPIŁA KAPELA PODWÓRKOWA Z SIENNA

8.03.1989  KONCERT Z OKAZJI DNIA KOBIET W WYKONANIU  

RYSZARDA WIECZORKA, TOMASZA NOWAKOWSKIEGO I ZESPOŁU TANECZNEGO 

JANET POD OPIEKĄ ANNY NATALII WIECZERZYŃSKIEJ
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30.05-02.06.1989  WIZYTA DELEGACJI DOMU KULTURY  

W WOLMIRSTEDT



109109

35
 la

t D
om

u
 K

u
lt

u
ry

 w
 Z

w
ol

en
iu

 w
 fo

to
gr

afi
i W

al
de

m
ar

a 
G

oł
dz

iń
sk

ie
go

10.11.1989  71 ROCZNICA NIEPODLEGŁOŚCI POLSKI
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19.11.1989  VI BIESIADA GAWĘDZIARZY, POETÓW I ŚPIEWAKÓW LUDOWYCH

20.02.1990  NARODZINY NASZEGO MIASTA, WACŁAW KUŚ WRĘCZA MEDALE 

OKOLICZN. RYSZARDOWI KRAWCZYKOWI I BOLESŁAWOWI MICHALIKOWI,  

WYST. UCZN. SZK. PODST. IM. WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY
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24.06.1990  „IMIENINY PANA JANA”, ZESPÓŁ TAŃCA LUDOWEGO UMCS  

Z LUBLINA I ZESPÓŁ GOTARDOWIE Z DK W ZWOLENIU
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15.08.1990  UROCZYSTY KONCERT Z OKAZJI KOLEJNEJ ROCZNICY CUDU  

NAD WISŁĄ

21.10.1990  BIESIADA GAWĘDZIARZY, POETÓW I ŚPIEWAKÓW LUDOWYCH
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08.03.1991  KONCERT „KOCHA, LUBI, SZANUJE”



114114

35
 la

t D
om

u
 K

u
lt

u
ry

 w
 Z

w
ol

en
iu

 w
 fo

to
gr

afi
i W

al
de

m
ar

a 
G

oł
dz

iń
sk

ie
go

11.11.1991  KONCERT  „TA, CO NIE ZGINĘŁA”, 

WYSTĄPILI INSTRUKTORZY I ZESPOŁY DOMU KULTURY
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07.01.1992  WIECZÓR KOLĘD
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21.06.1992  „IMIENINY PANA JANA”

 

11.11.1992  ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
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19.02.1993  KONCERT Z OKAZJI NARODZIN NASZEGO MIASTA

27.06.1993  „IMIENINY PANA JANA”
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10.11.1993  KONCERT Z OKAZJI 75-LECIA NIEPODLEGŁOŚCI,  

GŁOS ZABRAŁ PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY I MIASTA JERZY SOWULA, 

WYSTĄPIŁ ZESPÓŁ POL-ORFA Z SZYDŁOWCA

 

06.04.1994  SPOTKANIE WIELKANOCNE – ŚMIGUS-DYNGUS
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26.05.1994  IMPREZA RODZINNA „TATA, MAMA I JA”

27.05.1994  PREMIERA BAJKI  A JA CHCĘ BYĆ KRÓLEWNĄ
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25.06.1994  „IMIENINY PANA JANA”

11.11.1994  76 ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEŁOŚCI: PRZEMÓWIENIE  

JERZEGO KOWALSKIEGO, PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA,  

KONCERT ZESPOŁÓW DK
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20.11.1994  XI WOJEWÓDZKA BIESIADA GAWĘDZIARZY, POETÓW  

I ŚPIEWAKÓW LUDOWYCH

1995  PRACOWNICY DK W ZWOLENIU
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08.01.1995  JASEŁKA W WYKONANIU SCHOLI  I ZWOLEŃSKIEGO TEATRU 

AMATORSKIEGO

25.01.1995  IMPREZA Z OKAZJI DNIA BABCI I DZIADKA
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26.03.1995  MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ W WYKONANIU SCHOLI  

I ZWOLEŃSKIEGO TEATRU AMATORSKIEGO
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24.06.1995  „IMIENINY PANA JANA”
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20.09.1995  INAUGURACJA NOWEGO ROKU KULTURALNEGO,  

PROGRAM MUZYCZNY „MIŁOŚĆ POWSZEDNIA”

29.06.1995  IMPREZA RODZINNA „MAMA,TATA I JA”

29.10.1995  XII WOJEWÓDZKA BIESIADA GAWĘDZIARZY,  

POETÓW I ŚPIEWAKÓW LUDOWYCH
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16-19.11.1995  WARSZTATY Z FOTOGRAFII REPORTAŻOWEJ
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25.11.1995  20-LECIE ZESPOŁU GOTARDOWIE
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06.01.1996  ZWYCZAJE BOŻONARODZENIOWE

19.01.1996  SPOTKANIE ZESPOŁU REDAKCYJNEGO Z OKAZJI   

SETNEGO WYDANIA PROGRAMU TELEWIZJI LOKALNEJ

22.01.1996  KONCERT Z OKAZJI DNIA BABCI I DZIADKA
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26.01.1996  DZIECIĘCA GRUPA TEATRALNA URWISY – WIELKA PRZYGODA  

W MAŁYM MIASTECZKU

20.02.1996  NARODZINY NASZEGO MIASTA

20.02.1996  KONCERT „POWRÓĆMY JAK ZA DAWNYCH LAT”
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02. 1996  ELIMINACJE REJONOWE 13 KONKURSU RECYTATORSKIEGO

08.03.1996  KONCERT „ZA KAŻDY UŚMIECH”

24.03.1996  ZWOLEŃSKI TEATR AMATORSKI,  

PREMIERA SZTUKI MARIA Z MAGDALI
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23.06.1996  „IMIENINY PANA JANA”
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06.01.1997  ZWYCZAJE BOŻONARODZENIOWE



134134

35
 la

t D
om

u
 K

u
lt

u
ry

 w
 Z

w
ol

en
iu

 w
 fo

to
gr

afi
i W

al
de

m
ar

a 
G

oł
dz

iń
sk

ie
go

20.02.1997  NARODZINY NASZEGO MIASTA

30.04.1997  200-SETNY PROGRAM TELEWIZJI LOKALNEJ, PODZIĘKOWANIA  

I MEDALE PAMIĄTKOWE DLA REALIZATORÓW PROGRAMU
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28.06.1997  WYSTAWA „ZIEMIA JANA KOCHANOWSKIEGO  

W PLASTYCE I FOTOGRAFII”

 

23-26.06.1998  III OGÓLNOPOLSKI PLENER FOTOGRAFICZNO-PLASTYCZNY  

„ZIEMIA JANA KOCHANOWSKIEGO W FOTOGRAFII I PLASTYCE”

02.08.1998  OTWARCIE I MIĘDZYNARODOWEGO SALONU FOTOGRAFICZNEGO – 

MAŁY OBRAZEK



136136

35
 la

t D
om

u
 K

u
lt

u
ry

 w
 Z

w
ol

en
iu

 w
 fo

to
gr

afi
i W

al
de

m
ar

a 
G

oł
dz

iń
sk

ie
go

20.02.1999  574 ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH ZWOLENIOWI

17.10.1999  PREZENTACJE „ZWOLEŃ NA PIELGRZYMIM SZLAKU”
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go05.12.1999  ZESPÓŁ TEATRALNY WYŻSZEGO SEMINARIUM DUCHOWNEGO  

W RADOMIU ZE  SZTUKĄ ŚLEPCY

24-25.06.2000  „IMIENINY PANA JANA”
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10.09.2000  PREZENTACJE „NA PIELGRZYMIM SZLAKU”

02.12.2000  25-LECIE ZESPOŁU GOTARDOWIE
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24.06.2001  „IMIENINY PANA JANA”, W KONCERCIE UDZIAŁ WZIĘLI  

KRYSTYNA GIŻOWSKA I JERZY RÓŻYCKI
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GOŚCIEM SPECJALNYM BYŁ TADEUSZ SOŁTYK (SIEDZĄCY Z LEWEJ  

NA PIERWSZYM ZDJĘCIU)



141141

35
 la

t D
om

u
 K

u
lt

u
ry

 w
 Z

w
ol

en
iu

 w
 fo

to
gr

afi
i W

al
de

m
ar

a 
G

oł
dz

iń
sk

ie
go

21.05.2002  ODBYŁA SIĘ V EDYCJA KONKURSU „ŚPIEWAĆ KAŻDY MOŻE”,  

ŚPIEWA JEDNA Z LAUREATEK MILENA MAZUR

22-23.04.2002  GOŚCILIŚMY DELEGACJĘ ZE SŁOWACKIEGO ZWOLENIA, 

BURMISTRZ VLADIMIR MAŃKA I BURMISTRZ JAN PĘKSYK PODPISALI W DK 

POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY NASZYCH MIAST

 

24.04.2002  SPOTKANIE AUTORSKIE Z RENATĄ POGORZELSKĄ-WOJTASZEK
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24.05.2002  PREMIERA SPEKTAKLU DZIEWCZYNKA Z BAJKI W WYKONANIU 

GRUPY TEATRALNEJ „BAJKA”

23.06.2002  „IMIENINY PANA JANA” – WYSTĄPIŁA HALINA FRĄCKOWIAK

16.10.2002  JUBILEUSZ 15-LECIA CHÓRU SENIORA



143143

35
 la

t D
om

u
 K

u
lt

u
ry

 w
 Z

w
ol

en
iu

 w
 fo

to
gr

afi
i W

al
de

m
ar

a 
G

oł
dz

iń
sk

ie
go

11.11.2002  KPT. ZBIGNIEW LESISZ OTRZYMUJE GRATULACJE ZA WYSTAWĘ 

„ZWIĄZEK STRZELECKI KONTYNUATOREM ZWOLEŃSKICH TRADYCJI 

NARODOWO-PATRIOTYCZNYCH”
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16.11.2002  KONCERT Z OKAZJI 10-LECIA MIEJSKIEJ ORKIESTRY DĘTEJ

31.12.2002  W DOMU KULTURY ODBYŁO SIĘ JAK CO ROKU SPOTKANIE 

NOWOROCZNE
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05.01.2003  ZWYCZAJE BOŻONARODZENIOWE
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22.03.2003  WYSTAWA PIOTRA SZEWCZYKA „WRZASKY”

20.07.2003  FESTYN RODZINNY NA PL. JANA KOCHANOWSKIEGO

2003  BIESIADA GAWĘDZIARZY, POETÓW I ŚPIEWAKÓW LUDOWYCH
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23.01.2004  DZIEŃ BABCI I DZIADKA
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02.03.2004  ELIMINACJE POWIATOWE XLIX OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU 

RECYTATORSKIEGO

08.03.2004  UROCZYSTE SPOTKANIE Z OKAZJI DNIA KOBIET
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06.05.2004  III POWIATOWY FESTIWAL PIOSENKI EKOLOGICZNEJ  

I TURYSTYCZNEJ

12.05.2004  I POWIATOWY PRZEGLĄD TWÓRCZOŚCI DZIECIĘCEJ  

„DZIECI DZIECIOM”
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30.05.2004  FESTYN Z OKAZJI DNIA DZIECKA

27.06.2004  KONCERT RYSZARDA RYNKOWSKIEGO
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29.08.2004  FESTYN „POŻEGNANIE WAKACJI”

21.08.2005  FESTYN RODZINNY NAD ZALEWEM, W PROGRAMIE  

M.IN. ZESPOŁY BAYER FULL I BLERS
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26.11. 2005  XXX-LECIE ZESPOŁU GOTARDOWIE I XX-LECIE DOMU KULTURY
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10.12.2005  SŁODKIE MIKOŁAJKI
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25.01.2006  KRÓLOWA ZIMA – SPEKTAKL TEATRALNY

24.03.2006  SPOTKANIE AUTORSKIE Z ADOLFEM KRZEMIŃSKIM
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go12.06.2006  OTWARCIE WYSTAWY HILAREGO GILEWSKIEGO

15.04.2007  OTWARCIE V TRIENNALE AUTOPORTRETU ZPAP OKRĘGU 

RADOMSKIEGO I WYSTAWY RYSZARDA KRAWCZYKA  

„PRZYDROŻNE KAPLICZKI, FIGÓRKI I KRZYŻE”
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03.06.2007  FESTYN Z OKAZJI DNIA DZIECKA

24.06.2007  „IMIENINY PANA JANA”
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10.08.2007  WERNISAŻ WYSTAWY NINO DETTORRE –  

„SENSIBILATA DEL COLORE”

22.11.2007  15 LAT TRĄBIENIA DLA MIASTA ZWOLENIA
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10.01.2008  PODSUMOWANIE KONKURSU PLASTYCZNEGO  

„SYMBOLE ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA”

08.03.2008  UROCZYSTE SPOTKANIE Z OKAZJI DNIA KOBIET
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15.05.2008  PRZEGLĄD PIOSENKI TURYSTYCZNEJ

28.05-06.06.2008  OGOLNOPOLSKI PLENER RZEŹBIARSKI
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01.06.2008  DZIEŃ DZIECKA – IMPREZA PLENEROWA

17.06.2008  PREMIERA BAJKI JEST TAKI KWIAT
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20.06.2008  W KONCERCIE „JANOWI KOCHANOWSKIEMU – MY WSPÓŁCZEŚNI” 

WYSTĄPIŁA MAGDA UMER

22.06.2008  „IMIENINY PANA JANA” – WYSTĘP ZESPOŁU KOMBI
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go 01.09.2008  „IGŁĄ MALOWANE” – WYSTAWA HAFTU MARIANNY PĘKALI

13.09.2008  RECITAL MUZYKI ORGANOWEJ ROBERTA GRUDNIA  

NA X JUBILEUSZOWYM PRZEGLĄDZIE – „NA PIELGRZYMIM SZLAKU”
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19.10.2008  XXV JUBILEUSZOWA BIESIADA GAWĘDZIARZY,  

POETÓW I ŚPIEWAKÓW LUDOWYCH
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02.12.2008  CHOPIN POLAKIEM – WIDOWISKO GRUPY TEATRALNEJ 

ZWOLEŃSKIEGO UNIWERSYTETU III WIEKU

20.01.2009  RODZINNE WARSZTATY PLASTYCZNE
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go21.01.2009  DZIEŃ BABCI I DZIADKA

20.02.2009  KONCERT Z OKAZJI NARODZIN NASZEGO MIASTA
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23.04.2009  CHOPIN POLAKIEM, II cz. PROGRAMU W WYKONANIU ZESPOŁU 

TEATRALNEGO ZWOLEŃSKIEGO UNIWERSYTETU III WIEKU
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25.05.2009  II OGÓLNOPOLSKI PLENER RZEŹBIARSKI „JAN KOCHANOWSKI  

W RZEŹBIE LUDOWEJ” 

19.06.2009  WIECZÓR POEZJI – KRZYSZTOF KOLBERGER W PROGRAMIE  

„JANOWI KOCHANOWSKIEMU MY WSPÓŁCZEŚNI”
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11.09.2009  XI PRZEGLĄD PIEŚNI PIELGRZYMKOWEJ „NA PIELGRZYMIM SZLAKU”

11.09.2009  WERNISAŻ WYSTAWY GRZEGORZA MATYI
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16.10.2009  WERNISAŻ WYSTAWY FOTOGRAFICZNEJ MAGDALENY BŁAŻEWICZ  

„POMNIKI JANA PAWŁA II W POLSCE”

23.04.2010  WIECZÓR POETYCKI JUSTYNY PYRGIEL
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09.04.2010  I WYSTAWA TWÓRCÓW ZIEMI ZWOLEŃSKIEJ
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25.06.2010  WYSTAWA WINCENTEGO FLAKA, RZEŹBIARZA Z ZIELONKI

22.08.2010  „POŻEGNANIE WAKACJI”, IMPREZA PLENEROWA NAD ZALEWEM
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17.10.2010  WYSTAWA POKONKURSOWA „FOTO-LATO 2010”

27.11.2010  ANDRZEJKI – CZARY-MARY WOSKU LANIE
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10.12.2010  WERNISAŻ WYSTAWY MALARSTWA LONGINA PINKOWSKIEGO

20.12.2010  POSIEDZENIE SPOŁECZNEJ RADY PROGRAMOWEJ
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09.04.2011  WYSTAWA TWÓRCÓW ZIEMI ZWOLEŃSKIEJ

07.06.2011  BALLADA O EUROSMOKU W WYKONANIU GRUPY TALENTO  

W REŻYSERII EWY BULZACKIEJ
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26.06.2011  „IMIENINY PANA JANA”
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25.10.2011  ZAJĘCIA PLASTYCZNE GRUPY DZIECIĘCEJ
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14.02.2012  GRUPA PLASTYCZNA ZUTW  MALUJE PANORAMĘ  

PL. J. KOCHANOWSKIEGO
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15.06.2012  UCZESTNICY PLENERU RZEŹBIARSKIEGO ZWIEDZAJĄ  

CZARNOLAS
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go22.06.2012  WYSTAWA POPLENEROWA „JAN KOCHANOWSKI W RZEŹBIE  

LUDOWEJ”



180180

35
 la

t D
om

u
 K

u
lt

u
ry

 w
 Z

w
ol

en
iu

 w
 fo

to
gr

afi
i W

al
de

m
ar

a 
G

oł
dz

iń
sk

ie
go

22.06.2012  KONCERT PLENEROWY „JANOWI KOCHANOWSKIEMU  

MY WSPÓŁCZEŚNI” Z ANTONINĄ KRZYSZTOŃ
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go04.06.2013  WYSTAWA RYSUNKU I MALARSTWA DZIECIĘCEJ GRUPY 

PLASTYCZNEJ

04.06.2013  SPEKTAKL TEATRU JEDNEGO AKTORA PARA BUTÓW
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04.06.2013  SPEKTAKL WIELORYB TARAPATEŃSKI

04.06.2013  SPEKTAKL OTHELLO I JULIA
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21.06.2013  WYSTAWA RYSUNKU KATARZYNY DOMAGAŁY  

I ALEKSANDRY RUSIN
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21.06.2013  „JANOWI KOCHANOWSKIEMU  

MY WSPÓŁCZEŚNI” – WSPOMNIENIA

23.06.2013  „IMIENINY PANA JANA”
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25.09.2013  W OGRODACH DK Z FOLKLOREM
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WIDOWISKO GRUPY TEATRALNEJ ZUTW



188188

35
 la

t D
om

u
 K

u
lt

u
ry

 w
 Z

w
ol

en
iu

 w
 fo

to
gr

afi
i W

al
de

m
ar

a 
G

oł
dz

iń
sk

ie
go 22.06.2014  „IMIENINY PANA JANA” – KONCERT ZESPOŁU CARPE DIEM

14.09.2014  ORKIESTRY DĘTE – ZWOLEŃ PREZENTACJE
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22.10.2014  SPOTKANIE Z OSKAREM KOLBERGIEM
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22.02.2015  NARODZINY NASZEGO MIASTA

4.03.2015  ZAJĘCIA DZIECIĘCEJ GRUPY PLASTYCZNEJ
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28.06.2015  „IMIENINY PANA JANA”
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go27.09.2015  WYSTAWA FOTOGRAFII SZCZEPANA POMARAŃSKIEGO
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25.10.2015  WYSTAWA RĘKODZIEŁA

11.03.2016  PREMIERA SZTUKI KADRY UCZUĆ W REŻYSERII JAROSŁAWA  

FIGURY I WYKONANIU GRUPY TEATRALNEJ DOMU KULTURY
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01.06.2016  WYSTAWA PRAC DZIECIĘCEJ GRUPY PLASTYCZNEJ
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17.06.2016  KORZENIE PAMIĘCI – SZTUKA W REŻYSERII  

JAROSŁAWA FIGURY I WYKONANIU GRUPY TEATRALNEJ DOMU KULTURY
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19.06.2016  „IMIENINY PANA JANA”, KONCERT Z UDZIAŁEM  

PATRYCJI MARKOWSKIEJ

 
10.09.2016  PRZEGLĄD ORKIESTR
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25.06.2017  „IMIENINY PANA JANA”
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30.07.2017  LIPÓWKA – PLENER GRUPY PLASTYCZNEJ ZUTW
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04.08.2017  „NIE TAKA SZTUKA STRASZNA” – PLENEROWE WARSZTATY 

PLASTYCZNE
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go24.09.2017  WYSTAWA IKON KS. STANISŁAWA DRĄGA

17.11.2017  WYSTAWA LONGINA PINKOWSKIEGO Z OKAZJI 50-LECIA PRACY 

TWÓRCZEJ
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14.02.2018  KONCERT WALENTYNKOWY
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22.06.2018  W KONCERCIE „JANOWI KOCHANOWSKIEMU MY  

WSPÓŁCZEŚNI” WYSTĄPIŁA URSZULA ADAMIAK, CHÓR KAMERALNY  

PRZY DK, GRUPA TEATRALNA ZUTW

24.06.2018  WYSTAWA MALARSTWA  RENATY JAWORSKIEJ
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go 12.05.2018  PREZENTACJE ORKIESTR W ZWOLENIU
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11.11.2018  ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI POLSKI
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29.09.2018  OTWARCIE KINA

20.02.2019  NARODZINY NASZEGO MIASTA
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go 02.06.2019  FESTYN Z OKAZJI DNIA DZIECKA – CYRK NA SCENIE I INNE  

ATRAKCJE
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23.06.2019  „IMIENINY PANA JANA”
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23.06.2019  OTWARCIE WYSTAWY EWY BIELECKIEJ
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20.08.2019  „IMPRESJE Z URSZULKĄ” – ZAJĘCIA PLENEROWE
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20.10.2019  OTWARCIE WYSTAWY „FOTO-LATO 2019”

09.08.2020  WYSTAWA LALEK ARTYSTCZNYCH  

„SENTYMENTALNE POWROTY ANNY MICHALCZYK,  

PAULINY ROMANOWSKIEJ I JOLANTY WEISER”
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20.02.2020  NARODZINY NASZEGO MIASTA
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21.06.2020  OBRZĘDY SOBÓTKOWE – PUSZCZANIE WIANKÓW  

PRZEZ ZESPÓŁ ZUTW
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Fotografowanie jest moją pasją 

Od ponad czterdziestu lat dokumentuję różne wydarze-
nia, uroczystości, spotkania, imprezy, głównie naszego mia-
sta i regionu. Większa część moich fotografii dotyczy jednak 
Domu Kultury, w którym pracuję i który prowadzi bardzo 
szeroką działalność, wykraczającą często poza nasz region, 
a ilość i jakość tych wydarzeń są imponujące. 

Jestem organizatorem i współorganizatorem wystaw, 
warsztatów i plenerów, kuratorem wystaw fotograficznych 
i plastycznych. Także autorem i uczestnikiem wielu wystaw 
indywidualnych i zbiorowych. Fotografuję przyrodę i czło-
wieka. Pejzaż, architektura, ludzie, zachodzące zmiany wi-
doczne każdego dnia naszego życia – to tematy bardzo mi 
bliskie, które tworzą poprzez zapis fotograficzny swoistą 
kronikę naszych czasów. Zdjęcia wykonane przeze mnie 
ukazywały i ukazują się w różnych czasopismach i wydawni-
ctwach, a niektóre z nich znajdują się także w zbiorach pry-
watnych w kraju i za granicą. Należę także do Stowarzyszenia 
Twórców Fotoklubu RP w Warszawie.

W tym albumie, w części poświęconej 35 lat działalności 
Domu Kultury w Zwoleniu, znajdują się fotografie z wybra-
nych wydarzeń, w których uczestniczyłem. Na przestrzeni 
lat 1985-2020 każdy rok, każde wydarzenie jest już historią. 
Dlatego dobór fotografii był taki, aby znaleźli się na nich lu-
dzie, których już nie ma, ale też dzieci i młodzież, która jest 
obecna w naszym środowisku i spojrzy na siebie z dzisiej-
szej perspektywy, przypominając sobie jeszcze niezbyt odle-
gły tamten czas. Niektórzy nadal uczestniczą w różnych za-
jęciach i wydarzeniach, należąc do zespołów artystycznych 
Domu Kultury, rozwijając swoje pasje i zainteresowania, któ-
re mogą być inspiracją w ich dalszym życiu. 

Waldemar Gołdziński
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Pracownicy Domu Kultury 1985-2020

Dyrektorzy; Wacław Małek, Elżbieta Nowakowska, Natalia Anna  Wieczerzyńska
Pracownicy 1985-2020: merytoryczni,  administracyjni, techniczni i obsługi 
(na umowę o pracę i inne zatrudnienia, m.in. staże i prace interwencyjne z PUP)
Adamiec Aneta, Bąbolewski Piotr, Bednarczyk Łukasz, Belowski Jacek, Bernat Kazimierz, Brzózek 
Urszula, Bulzacka Ewa, Chowiera Tomasz, Chwaliński Tomasz, Długołęcki Bartosz, Długołęcki Ja-
kub, Dobrasiewicz Sławomir, Dwornicki Piotr, Fijołek Dorota, Frankiewicz Andrzej Dariusz, Fran-
kiewicz Olga, Frankiewicz-Jaworska Karolina, Gajek-Stępień Sylwia, Gołdziński Waldemar, Gołę-
biowska Natalia, Grabowska Barbara, Grabowska Joanna, Grabowski Marian, Gut Grzegorz, Hejna 
Agnieszka, Kamiński Zbigniew, Kamionka Jerzy, Klinicka Monika, Kobiałka Teresa, Kochanowska 
Danuta, Kolak Alicja, Koza Agata, Kozłowska Anna, Krawczyk Agnieszka, Krawczyk Ryszard, Kraw-
czyk Wiesława, Kubica Monika, Kusio Robert, Kutyła Grzegorz, Kwapisiewicz Janina, Kwapisiewicz 
Karolina Łucja, Małek Krzysztof, Markowski Piotr, Marsula Stefania, Marud Małgorzata, Mazur 
Jerzy, Misiak Jadwiga, Molendowski Marian, Musielewicz Stanisław, Nadolski Aleksander, Nędzi 
Iwona, Patynowska-Wrzeszczowska Hanna, Pawlak Małgorzata, Pawlonka Wiesław, Pietrzyk Bar-
tosz, Pietrzyk Katarzyna, Piwoński Janusz, Przepiórka Bronisław, Rzycki Paweł, Sekuła Teresa, Ska-
wińska Ewa, Sochaj Jarosław, Solecka Małgorzata, Solecki Mirosław, Solecki Zbigniew, Szczerbatka 
Magdalena, Szlachcic-Wlazłowicz Małgorzata, Szymańska Krystyna, Śmietanka Jerzy, Śmietanka 
Zenon, Tęcza Joanna, Tęcza Michał, Tomczak Kazimierz, Wieczerzyńska Anna, Wieczorek Ryszard, 
Wziątek Maria, Zagożdżon Aleksandra, Zagożdżon Jolanta, Zagożdżon Olga.

Osoby współpracujące z Domem Kultury – prowadzące zajęcia z zespołami,  klubami. Organiza-
torzy wydarzeń kulturalnych o różnym charakterze
Bąbolewska Monika, Bronisz Urszula, Brzozowski Robert, Bulzacka-Mrzygłód Kamila, Chachlow-
ska Elżbieta, Daniłko Paulina, Gołdzińska Ewa, Iwańska Anna, Iwański Janusz, Jężak Daniel, Kacz-
marczyk Agnieszka, Kłujszo Ewa, Koryńska Halina, Kowalska Kamila, Kruk Edward, Krzemiński 
Adolf, Kupis Janusz, Kurek Mateusz, Kusio Dominika, Lubański Dariusz, Nędzi Dorota, Nowakow-
ska Małgorzata, Nowicka Grażyna, Oko Jan Tomasz, Pielacha Robert, Pluta Witold, Przybytniewski 
Michał, Skrzypek Henryka, Strzelecki Marcin, Tęcza Bożena, Tymoszczuk Marek, Wargacka Beata,  
Woźniak-Urbaś Magdalena, Wożniak Irmina, Wręga Karolina.

Wydarzenia kulturalne – cykliczne
Biesiada Gawędziarzy, Poetów i Śpiewaków Ludowych, Ogólnopolski Konkurs Piosenki Radzieckiej, 
Przegląd Piosenki i Tańca Dziecięcego Barwy Przyjaźni, Eliminacje Powiatowe OKR, Imieniny Pana 
Jana, Wieczór Poezji „Janowi Kochanowskiemu my współcześni”, Noc Kabaretowa ŚLIMAK, Bi-
twa BEATBOX, Sobótki, Wieczory poezji, Narodziny Naszego Miasta, Dożynki, Przegląd Pieśni 
Pielgrzymkowej „Na pielgrzymim szlaku”, Tradycje Bożego Narodzenia w Zwyczajach i Wierze-
niach Ludu, wystawy artystyczne w Galerii Fotografii i Plastyki oraz w Galerii Przestrzeni Twór-
czej, Obchody Dnia Kobiet, Dzień Dziecka na Orliku, Zwyczaje Wielkanocne, Słodkie Mikołajki, 
Wieczór Kolęd i Pastorałek, Koncert WOŚP, Dzień Babci i Dziadka, Andrzejki i Katarzynki, festyny 
rodzinne, Walentynki, zabawy choinkowe dla dzieci, Ferie zimowe z Domem Kultury, Wakacje 
z Domem Kultury, rajdy rowerowe, Dzień Inwalidy, Rejonowy Przegląd Plastyki Nieprofesjonalnej,  
Ogólnopolski Konkurs Bliżej Teatru, Spotkania Wigilijne i Noworoczne, Ogólnopolski Konkurs Pla-
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styczny „Świat Jana Kochanowskiego”, spotkania autorskie z artystami, poetami, wykonawcami 
poezji śpiewanej, Przegląd Twórczości Dziecięcej „Dzieci Dzieciom”, Teatrałki Zwoleńskie, Niedziela 
na Staropuławskiej, Mazowiecki Turniej Szachowy, plenery rzeźbiarskie, plastyczne i fotograficzne, 
Międzynarodowy Konkurs Literacki na fraszkę „O statuetkę Jana Kochanowskiego”, Spotkania Lu-
dowych Kultur Europejskich na Ziemi Jana Kochanowskiego (z udziałem zespołów z Macedonii, 
Ukrainy, Białorusi, Czech i Polski), Mazowiecki Przegląd Teatrów Obrzędowych – eliminacje po-
wiatowe, Dzień ukraiński, rumuński, słowacki, Gwiazdkowa Niespodzianka, Powiatowy Konkurs 
Wielkanocny, Eliminacje do Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni, Piosenki Patriotycznej i Tańca Lu-
dowego, Ogólnopolski Konkurs FOTO-LATO, Kiermasz Kultury,  Karawana Europa, Spotkania na 
Dachu, Spotkania Chóralne, Kino Samochodowe, Orszak Trzech Króli, Narodowe Czytanie, Ukryty 
Talent, Zwoleńskie Spotkania Kobiet, Rodzinne Warsztaty Rękodzielnicze – Spotkania z Ciekawym 
Człowiekiem, PREZART – Prezentacja Twórczości Artystycznej Zespołów Domu Kultury, Urodziny 
Kina, Andrzejkowy Konkurs Tańca o Statuetkę Burmistrza Zwolenia, Teatr Jednego Wiersza, Zwo-
leński Festiwal Słowa „O pióro Jana Kochanowskiego” – online

Współpraca międzynarodowa
NRD    Wolmirstedt
ZSRR   Jarosław
Białoruś  Mohylew
Słowacja  Zvolen
Rumunia Ploiesti

Zagraniczne wyjazdy Młodzieżowej Orkiestry Dętej Miasta Zwolenia
Białoruś – 1997 i 1998 – Mohylew
Niemcy – 2010 i 2019  – Rasteder Musiktage 
Francja – 2014 – Festival Internazionale Bande Musicali Giulianova 
Francja – 2015 – Karnawał w Nicei 
Francja – 2016 – Festiwal Lawendy – Valréas 
Czarnogóra – 2016 – VII Festiwal Folkloru – Bar 
Bułgaria – 2017 – Balkan Folk Fest – Złote Piaski/Warna 
Francja – 2017 – Święto Cytryny – Menton 
Francja – 2018 – Festival Internazionale Bande Musicali Giulianova 
Francja – 2019 – Digne-les-Bains 

Kluby działające przy DK
Kluby: seniora, miłośników teatru, wiedzy i myśli, nauczyciela, komputerowy, kino wideo, filmo-
wy „Fokus”, szachowy „Hetman”, internautów, kina plenerowego, tenisa stołowego, klub „Dobrej 
Nowiny”, zajęć świetlicowych, ornitologiczny, klub gier bez prądu. 
Zajęcia i grupy artystyczne: plastyczne (gr. dziecięce, młodzieżowe, dorosłych ZUTW), wokalne, 
nauki gry na instrumentach, nauki śpiewu, recytatorskie,  zajęcia „Zrób to sam”, taneczne (taniec 
towarzyski dla par, latino solo, bachata lady styling), joga, zumba, aerobik. Aktywna Świetlica –  
zabawy w języku angielskim, profilaktyczne zajęcia logopedyczne – terapia i zabawa, robotyka, 
karate, balet, Zwoleńska Grupa Fotograficzna, Grupa Form Plastycznych i Zabawy dla Najmłod-
szych.
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Zespoły artystyczne
Zespoły muzyczne i wokalne: zespół Piosenki i Ruchu „Iskierki”, zespół „Nie Wolno”, zespół „Mo-
rion”, zespół „Roxy”, zespół „Nemezis”, zespół „Plagiat”, zespół wokalno-instrumentalny „Avant”, 
zespół rockowo-bluesowy, zespół piosenki i ruchu „Urwinosy”, Młodzieżowy Zespół Wokalno-In-
strumentalny DK, Młodzieżowy Zespół Wokalny „Cicha Woda”, Zespół Trio Wokalne DK, Zespół 
„Pikolo”, Zespół Rodzinny „DAS”, Zespół muzyczny „The Raystops”, Zespół wokalny HADEM, Dzie-
cięcy zespół wokalny, Młodzieżowy Zespół Rockowy „Byes of God”,  Zespół „SOM”, Grupa Beat-
box, Grupa wokalna „Na 5”, Chór Kameralny DK, Młodzieżowy Zespół Wokalny DK,  Grupa Poezji 
Śpiewanej, Chór Seniora, Miejska Orkiestra Dęta, Młodzieżowa Orkiestra Dęta Miasta Zwolenia, 
Młodzieżowy Zespół Wokalno-Instrumentalny, Zespół Kompany.
Zespoły folklorystyczne DK: Zespół Folklorystyczny Gotardowie, Dziecięcy Zespół Folklorystyczny, 
Dziecięca Grupa Folklorystyczno-Rytmiczna. 
Zespoły folklorystyczne współpracujące: Zespół Obrzędowy w Strykowicach Górnych, Zespół 
Męski „Strykowioki”, Zespół Dziecięcy Strykowianki, Kapela Kazimierza Zdrzalika, Kapela Stanisła-
wa Podsiadłego, Kapela Zdzisława Kwapińskiego, Zespół Zwoleniacy z ZSRT w Zwoleniu, Młodzie-
żowy Zespół Ludowy, Zespół Piątkowy Stok.
Zespoły taneczne: Zespół „Boogie Woogie”, Młodzieżowy Zespół Tańca Nowoczesnego „Happy 
Girls”, Dziecięcy Zespół Tańca Nowoczesnego „Janet”, Młodzieżowy Zespół Tańca Nowoczesne-
go „Janet”, Zespół Rockstep, Zespół Hip-hop, Zespół Taneczny Breakdance, Młodzieżowa Grupa 
Taneczna, Dziecięcy Zespół Tańca Towarzyskiego, Zespół Taneczny ROCKSTEEP gr. dziecięca i mło-
dzieżowa, Zespoły Taneczne JANET KIDS 1 i 2, Zespół Taneczny FLOW, Zespół Taneczny Style by 
Step’s, Zespoły Taneczne Kuźnia gr. młodsza i starsza, Formacja HIP-HOP, Zespół Mażoretek, Ze-
spół Ladies Dance. 
 Zespoły teatralne: Zwoleńska Grupa teatralna „Scena 4”, Zespół Teatralny „3=”, Zespół Teatralny 
„Talento”, Zwoleńska grupa teatralna, Teatr Klubu Seniora, Dziecięcy Zespół Teatralny „Niezapo-
minajki”, Dziecięcy Zespół Teatralny „Urwisy”, Zwoleński Teatr Amatorski, Grupa Teatralna „Osiem 
żarówek”, Teatr „Kubusia”, Grupa Teatralna „Bajka”, Dziecięca Grupa teatralna „Smerfy”, Kabaret 
Młodzieżowy, Zespół Żywego Słowa, Zwoleńska Grupa Recytatorska, Młodzieżowy Teatr Kalej-
doskop Marzeń, Teatr Jednego Aktora, Zespół Teatralny HAPPY, Grupa teatralna „Po schodach”, 
Dziecięca Grupa Teatralna. 
Grupy artystyczne działające w Domu Kultury: Zespół Artystyczny Zwoleńskiego UTW, Grupa Rę-
kodzieła Artystycznego ZUTW, Grupa Plastyczna ZUTW, Grupa Małych Form Plastycznych, Grupa 
„Zrób To Sam”, Zwoleńska Grupa Fotograficzna. 
W Domu Kultury działała: Zwoleńska Telewizja Kablowa

Dom Kultury prowadzi działalność Kina Świt w ramach, którego funkcjonuje:
Kino filmów premierowych i bajek dla dzieci, bezpłatne Kino Konesera,  darmowe środy filmowe 
dla szkół.

Artyści sceny polskiej i zagranicznej uświetniający wydarzenia kulturalne
Olga Lipińska, Zbigniew Wodecki, Bohdan Smoleń, Genowefa Pigwa, Alicja Majewska, Włodzi-
mierz Korcz, Krzysztof Krawczyk, Eleni, Wanda i Banda, Jerzy Połomski, Krystyna Giżowska, Jerzy 
Różycki, Roman Gerczak, Halina Frąckowiak, Zespół Roma, Jacek Wójcicki, Waldemar Ochnia, Ry-
szard Rynkowski, Marek Torzewski, Tadeusz Ross, Michał Bajor, Leszek Długosz, Krzysztof Kolber-
ger, Jerzy Zelnik, Erwina Ryś-Ferens, Katarzyna Jamróz, Andrzej Jagodziński, Magda Umer, Edward 
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Linde-Lubaszenko, Ewelina Flinta, Czesław Majewski, Katarzyna Thomas, Tadeusz Czechak, Ja-
cek Łaszczok Stachursky, Wojciech Siemion, Anna Nehrebecka, Aleksandra Dmochowska, Teresa 
Budzisz-Krzyżanowska, Zbigniew Foryś BAND, Poparzeni Kawą Trzy, Budka Suflera, De Profundis, 
Tercet Egzotyczny, Kabaret Elita, Tercet czyli Kwartet, Kabaret pod Wyrwigroszem, Kombii, Lesz-
cze, Dwie Korony, Akcent, Diadem, Zespół Muzyki Dawnej Ars Nowa, Państwowy Zespół Ludowy 
Pieśni i Tańca Mazowsze, Zespół Tańca Ludowego UMCS, Zespół Pieśni i Tańca Akademii Rolniczej 
z Lublina, Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Żywiecka” z Żywca z  Janem Brodką, Zespół Pieśni i Tańca 
Nieśwież z Białorusi, Zespół Pieśni i Tańca Matija Gubec z Chorwacji, ZPiT Wisła z Płocka, ZPiT 
Jawor Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, ZPiT Tanew z Biłgoraja, ZPiT Gnieździska z woj. 
świętokrzyskiego, Zespół Almaden z Puław. Zespoły rockowe: MIR ze Skarżyska, 101 0 Swobodna 
z Szydłowca. Operetka: Naira Ayvazyan z Armenii i Tomasz Białek z Sosnowca. Grupa Euromis-
sion z Lublina, Anna Maria Wesołowska, Jacek Kowalski, Antonina Krzysztoń, Kabaret Elita, Tercet 
Egzotyczny, Staszek Górka, Zespół Czerwony Tulipan Ewa Cichocka, Stefan Brzozowski, Krystyna 
Świątecka, Andrzej Czamara, Zespół Carpe Diem z Szymonem Wydrą, Zespół Maxim, Zespół Con-
vers, Zespół Kasta, Adrian Szary – poeta, Rafał Błędowski – muzyk, Pajac – wokalista hip-hop, Lasio 
Companija, Eddie E-Five – finalista Must Be The Music, Ajlon z Lublina, kabarety: Pętla Ósem-
ki z Łodzi, Bajeczka, Kabaret Inaczej, Paulina Potocka, O tak O z Białegostoku, Szymon Łątkowski 
z Koszalina i Cezary Sadkowski, Paweł Reszala, Młodzieżowa Orkiestra Dęta Dzierzgowo, Gminna 
Orkiestra Dęta z Wilczyna, Orkiestra Dęta „Fanfares of Lviv” z Lwowa, zespoły folklorystyczne: 
Powiśle z Polski, Kolos z Ukrainy, Iljuforras Folkenensemble z Węgier, Kabaret „Old Spice Girls” –  
Emilia Krakowska, Lidia Stanisławska i Barbara Wrzesińska, iluzjonistka – Marta Jasińska, Zespół 
Poparzeni Kawą Trzy, Janusz Radek, kabarety: Kabaret Bajeczka, Trzecia Strona Medalu, Kaba-
ret Socratiron, Kabaret Nomen Omen, Kabaret Otako, Cezary Sadowski – Stand Up, Mieszko 
Minkiewicz – Stand Up. Artyści sceny operowej, operetkowej i musicalowej:  Małgorzata Dłu-
gosz – sopran, Magda Krysztoforska-Beucher – sopran, Ryszard Wróblewski – tenor, Kamila Ma-
lik – skrzypce, Ana Kipshidze i Edward Bablidze – soliści baletu, Tomasz Chrostowski – fortepian, 
Anna Barańska-Wróblewska, artyści wystąpili w  koncercie Viva Espana, Teatr Blaszany Bębenek 
z Krakowa, Kabaret Łowcy.B, Zespół Ambitus, Trio Briańska Orkiestra Symfoniczna, Katarzyna 
Pakosińska, Andrzej Jagodziński – fortepian TRIO – BACH, Adam Cegielski – kontrabas, Czesław 
„Mały” Bartkowski – perkusja, Małgorzata Trzaskowska – blogerka, mówca motywacyjny, pisarka, 
Zbigniew Wodecki,  Paulina Maziarz – Miss Polski 2016, Kabaret Marcina Dańca, Kabaret AGAT, 
Michał Szpak z zespołem, Zespół  Imperium, Marcin Krawczyk Janas, Piotr Dąbrówka, Jarosław 
Figura, Piotr Nagiel, Kapela ze Wsi Warszawa, Jarosław Figura,  Kamil Witaszak, Aleksander Ko-
pański (aktor, tancerz), Elżbieta Adamiak, Jerzy Filar, Zespół Lemon, Zespół Piersi Lepsi, Kabaret 
Czesuaf, Kwartet ProForma, Zespół Guzowianki, Zespół  Kosmokwaki, Zimowy Cyrk na Scenie, 
Zespół PECTUS, Czesław Mozil, Zespół The Police Team ze Słowacji, Zespół Wolna Grupa Bukowi-
na, Zespół Tacy Sami, Zespół Ambitus, Projekt SPS - Silvers, Poogodzinach i Sukces, Zimowy Cyrk 
na Scenie, Orkiestra Alleluja z Niemiec, Chór Festa Allegra z Radomia. Gwiazdy scen operowo-
-operetkowych: Renata Drozd – sopran, Piotr Rafałko – tenor. Chóry: Fermata z Kozienic, Caudium 
Canti z Szydłowca, Zespół Kosmokwaki, Szymon Wydra i Zbigniew Suski z zespołu Carpe Diem, 
Ewa Jarzymowska Kaludov i Beata Kaludov – solistki operowe, Andrzej Sajdak – muzyk, Moni-
ka Świostek – sopranistka, Rafał Hołub – muzyk, Piotr Pogon – mówca motywacyjny, Ruppert  
i Rico – artyści cyrkowi, Zespół Chaostream, Stanisław Mąderek – reżyser, aktor, Monika Jargot-
-Kędzierska – reżyser i scenarzysta filmów i programów dokumentalnych. 


